
Plan za 2022. 
Izvor 01 - Prihodi iz budžeta-republika 122.094.352,00 
Izvor 01 - Prihodi iz budžeta-pokrajina 110.000,00 110.000,00 
Izvor 04 - Sopstveni prihodi 4.633.000,00 
Izvor 07 - Transferi od drugih nivoa vlasti 23.744.000,00 
Izvor 08 - Dobrovoljni transf. od fizičkih i pravnih lica 195.000,00 
Izvor 13 - Neraspoređeni višak iz ranijih godina 486.000,00 
UKUPNI PRIHODI I PRIMANJA 151.262.352,00 
411000 Rashodi za zaposlene 95.382.320,00 
412000 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 15.975.032,00 
413000 Naknade u naturi 305.000,00 
415000 Naknade troškova za zaposlene 2.500.000,00 
416000 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.150.000,00 
421000 Stalni troškovi 10.016.000,00 
422000 Troškovi putovanja 3.065.000,00 
423000 Usluge po ugovoru 1.218.000,00 
424000 Specijalizovane usluge 660.000,00 
425000 Tekuće popravke i održavanje 1.083.000,00 
426000 Materijali 7.907.000,00 
472000 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 350.000,00 
482000 Porezi, obavezne takse, kazne i penali 40.000,00 
512000 Mašine i oprema 11.611.000,00 
UKUPNI PRIHODI I PRIMANJA 151.262.352,00 
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Školski centar sa domom učenika "Dositej Obradović"

Zrinjskog i Frankopana 2

24000 Subotica

pib:101749715
mb:08009333

DRUGA IZMENA FINANSIJSKOG PLANA ZA 2022.GODINU                                 
Vrste primanja po izvorima Odobrne aproprijacije 

122.094.352,00 

4.633.000,00 



Grad  Subotica   

izvor 07           

Republika        izvor 

01  

PRENETA SREDSTVA 

+ TEKUĆI PRIHODI-

Sopstveni                    

izvor 04 

Republika AP 

Vojvodina-plate 

izvor 01 

PRENETA 

SREDSTVA-

Donacije                    

izvor 15 i 08 

Svi izvori 

23.744.000,00 122.094.352,00 4.633.000,00 110.000,00 681.000,00 151.262.352,00

Konto Naziv konta 

411 RASHODI ZA ZAPOSLENE 649.000,00 93.533.320,00 1.200.000,00 95.382.320,00 

411111 Plate po osnovu cene rada 649.000,00 93.533.320,00 1.200.000,00 95.382.320,00 

412 SOCIJALNI DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 131.000,00 15.574.032,00 270.000,00 15.975.032,00 

412111 Doprinosi za PIO 131.000,00 10.754.032,00 180.000,00 10.934.032,00 

412211 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 4.820.000,00 90.000,00 4.910.000,00 

413 NAKNADE U NATURI 305.000,00 305.000,00 

413151 Prevoz na posao i sa posla - mesečna karta 305.000,00 305.000,00 

415 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 2.500.000,00 2.500.000,00

415112 Troškovi prevoza zaposlenih 2.500.000,00 2.500.000,00 

416 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 1.150.000,00 1.150.000,00

416111 Jubilarna nagrada 1.150.000,00 1.150.000,00 

IZVOR FINANSIRANJA

I     POSEBAN DEO FINANSIJSKOG PLANA ZA  2022.GODINU – prema izvorima finansiranja CELOKUPAN

  

UKUPNO PRIHODI 



421 STALNI TROŠKOVI 6.635.000,00 2.680.000,00 698.000,00 3.000,00 10.016.000,00

421111 Troškovi platnog prometa 160.000,00 40.000,00 3.000,00 203.000,00 

421211 Troškovi električne energije 860.000,00 650.000,00 170.000,00 1.680.000,00 

421225 Troškovi grejanja 5.365.000,00 1.200.000,00 350.000,00 6.915.000,00 

421311 Usluge vodovoda i kanalizacije 130.000,00 85.000,00 10.000,00 225.000,00 

421321 Usluge DDR 45.000,00 10.000,00 55.000,00 

421324 Odvoz otpada 50.000,00 60.000,00 10.000,00 120.000,00 

421411 Telefon, telefax 15.000,00 14.000,00 10.000,00 39.000,00 

421412 Internet 45.000,00 40.000,00 12.000,00 97.000,00 

421414 Mobilni telefoni 299.000,00 35.000,00 334.000,00 

421421 Usluge pošte 30.000,00 30.000,00 60.000,00 

421422 Usluge dostave 1.000,00 11.000,00 12.000,00 

421429 Ostale PTT usluge 11.000,00 10.000,00 21.000,00 

421511 Troškovi osiguranja - zgrada i oprema 170.000,00 170.000,00 

421521 Osiguranje zaposlenih u slučaju nesreće 42.500,00 42.500,00 

421523 Osiguranje učenika 42.500,00 42.500,00 

422 TROŠKOVI PUTOVANJA 1.800.000,00 800.000,00 440.000,00 25.000,00 3.065.000,00

422111 Dnevnice na služb. putovanju 214.000,00 50.000,00 264.000,00 

422121 Tr. Prevoza na sl. putovanju 20.000,00 30.000,00 50.000,00 

422131 Tr.smeštaja na službenom putu 190.000,00 100.000,00 290.000,00 

422194 Tr. upotrebe sopstvenog automobila za sl.put 170.000,00 150.000,00 320.000,00 

422199 Ostali troškovi službenog putovanja 6.000,00 50.000,00 56.000,00 

422392 Putovanje u okviru redovnog rada  - 

422411 Prevoz učenika 1.800.000,00 200.000,00 60.000,00 25.000,00 2.085.000,00 



423 USLUGE PO UGOVORU 48.000,00 750.000,00 420.000,00 1.218.000,00

423131 Računovodstvene usluge 30.000,00 30.000,00

423211 Usluge za izradu softvera 93.000,00 93.000,00 

423212 Usluge održavanje softvera 57.000,00 30.000,00 87.000,00 

423221 Usluge održavanja računara 90.000,00 90.000,00 

423311 Stručno usavršavanje 189.000,00 50.000,00 239.000,00 

423321 Kotizacije za seminare 48.000,00 121.000,00 80.000,00 249.000,00 

423391 Izdaci za stručne ispite 20.000,00 20.000,00 

423399 Ost. izdaci za struč. Usavrš.-članarina 70.000,00 70.000,00 

423412 Usluge štampanja časopisa  - 

423419 Ostale usluge štampanja 20.000,00 30.000,00 50.000,00 

423599 Ostale stručne usluge 30.000,00 20.000,00 50.000,00 

423621 Ugostiteljske usluge  - 

423711 Reprezentacija 150.000,00 40.000,00 190.000,00 

423712 Pokloni  - 

423911 Ostale opšte usluge 50.000,00 50.000,00 

424 SPECIJALIZOVANE USLUGE 30.000,00 500.000,00 130.000,00 660.000,00

424211 Usluge obrazovanja  - 

424221 Usluge kulture  - 

424231 Usluge sporta 10.000,00 10.000,00 

424331 Usl.jav.zdravlja - inspekcija i analiza 100.000,00 20.000,00 120.000,00 

424351 Ostale medicinske usluge  - 

424911 Ostale specijalizovane usluge 30.000,00 400.000,00 100.000,00 530.000,00 

425 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 403.000,00 560.000,00 120.000,00 1.083.000,00

425119 Ostale usluge materijali za tekuće popravke i održavanje zgrada 350.000,00 400.000,00 40.000,00 790.000,00 

425115 Radovi na vodovodu I kanalizaciji 50.000,00 50.000,00 

425117 Električarske instalacije 13.000,00 13.000,00 

425211 Mehaničke popravke (lift) 50.000,00 10.000,00 60.000,00 

425225 Tekuće pop.i održ.adm.opreme i opr.za dom. 80.000,00 10.000,00 90.000,00 

425261 Tekuće pop. i održ. opreme za obrazovanje 40.000,00 30.000,00 10.000,00 80.000,00 



426 MATERIJALI 443.000,00 6.710.000,00 720.000,00 34.000,00 7.907.000,00

426111 Kancelarijski materijal 40.000,00 68.000,00 50.000,00 158.000,00 

426123 Radna uniformu 67.000,00 67.000,00 

426131 Cveće i zelenilo 25.000,00 10.000,00 35.000,00 

426311 Literatura za obrazovanje zaposlenih 16.000,00 100.000,00 20.000,00 136.000,00 

426411 Benzin 100.000,00 60.000,00 160.000,00 

426611 Materijali za obrazovanje 180.000,00 650.000,00 100.000,00 18.000,00 948.000,00 

426621 Materijali za kulturu

426631 Materijali za sport

426791 Ostali med.i lab. materijali 40.000,00 40.000,00 

426811 Hemijska sredstva za čišćenje 100.000,00 800.000,00 900.000,00 

426822 Piće 140.000,00 140.000,00 

426823 Namirnice za pripremu hrane 4.460.000,00 200.000,00 4.660.000,00 

426911 Potrošni matererijal 107.000,00 230.000,00 100.000,00 437.000,00 

426912 Rezervni delovi 10.000,00 30.000,00 1.000,00 41.000,00 

426913 Alat i inventar 20.000,00 150.000,00 15.000,00 185.000,00 

472 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU U BUDŽETU 350.000,00 350.000,00

472717 Đačka užina 350.000,00 350.000,00 

482 POREZI , OBAVEZNE TAKSE, KAZNE,PENALI I KAMATE 40.000,00 40.000,00

482 Porezi, takse,kazne, penali i kamate 40.000,00 40.000,00 

510 OSNOVNA SREDSTVA 9.300.000,00 987.000,00 595.000,00 110.000,00 619.000,00 11.611.000,00 

511323 Kapitalno održavanje objekata za potrebe obrazovanja 8.700.000,00 80.000,00 400.000,00 9.180.000,00 

511451 Projektna dokumentacija 255.000,00 255.000,00 

512117 Bicikli 100.000,00 100.000,00 

512221 Računarska oprema 987.000,00 40.000,00 110.000,00 28.000,00 1.165.000,00 

512251 Oprema za domaćinstvo 23.000,00 23.000,00 

512511 Medicinska oprema 17.000,00 17.000,00 

512611 Oprema za obrazovanje 600.000,00 60.000,00 91.000,00 751.000,00 

515111 Kompijuterski softver 120.000,00 120.000,00 

23.744.000,00 122.094.352,00 4.633.000,00 110.000,00 681.000,00 151.262.352,00 UKUPNO RASHODI



Konto Naziv konta Grad Subotica 07 AP Vojvodina Donacija 08 svi izvori 

413 NAKNADE U NATURI 305.000,00 305.000,00 

413151 Prevoz na posao i sa posla - mesečna karta 305.000,00 305.000,00 

414 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA  -  - 

414419 Ostale pomoći zaposlenim radnicima  -  - 

415 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 2.500.000,00 2.500.000,00 

415112 Troškovi prevoza zaposlenih 2.500.000,00 2.500.000,00 

416 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 1.150.000,00 1.150.000,00 

416111 Jubilarna nagrada 1.150.000,00 1.150.000,00 

421 STALNI TROŠKOVI 6.635.000,00 3.000,00 6.638.000,00 

421111 Troškovi platnog prometa 3.000,00 3.000,00 

421211 Troškovi električne energije 860.000,00 860.000,00 

421225 Troškovi grejanja 5.365.000,00 5.365.000,00 

421311 Usluge vodovoda i kanalizacije 130.000,00 130.000,00 

421324 Odvoz otpada 50.000,00 50.000,00 

421411 Telefon, telefax 15.000,00 15.000,00 

421412 Internet 45.000,00 45.000,00 

421511 Troškovi osiguranja - zgrada i oprema 170.000,00 170.000,00 

422 TROŠKOVI PUTOVANJA 1.800.000,00 25.000,00 1.825.000,00 

422411 Prevoz učenika 1.800.000,00 25.000,00 1.825.000,00 

423 USLUGE PO UGOVORU 48.000,00 48.000,00 

423311 Stručno usavršavanje 48.000,00 48.000,00 

424 SPECIJALIZOVANE USLUGE 30.000,00 30.000,00 

424911 Ostale specijalizovane usluge 30.000,00 30.000,00 

425 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 403.000,00 460.000,00 

425117 Električne instalacije 13.000,00 70.000,00 

425119 Ostale usluge i materijali za tekuće popravke i održavanje zgrada 350.000,00 350.000,00 

425261 Tekuće pop. i održ. opreme za obrazovanje 40.000,00 40.000,00 

II POSEBAN DEO FINANSIJSKOG PLANA - prema programima i 

programskim aktivnostimaPROGRAM 10 - SREDNJE OBRAZOVANJE, 

PROGRAMSKA AKTIVNOST 2004-0001  FUNKCIONISANJE  

SREDNJIH ŠKOLA FUNKCIJA 920 izvor 07-grad i izvor 08-donacije



426 MATERIJALI 443.000,00 34.000,00 477.000,00 

426111 Kancelarijski materijal 40.000,00 40.000,00 

426311 Literatura za obrazovanje zaposlenih 16.000,00 16.000,00 

426611 Materijali za obrazovanje 180.000,00 18.000,00 198.000,00 

426811 Hemijska sredstva za čišćenje 100.000,00 100.000,00 

426911 Potrošni matererijal 107.000,00 107.000,00 

426912 Rezervni delovi 1.000,00 1.000,00 

426913 Alat i inventar 15.000,00 15.000,00

510 OSNOVNA SREDSTVA 600.000,00 110.000,00 619.000,00 1.329.000,00 

511323 Kapitalno održavanje objekata za potrebe obrazovanja 400.000,00 400.000,00 

512117 Bicikli 100.000,00 100.000,00 

512221 Računarska oprema 110.000,00 28.000,00 138.000,00 

512611 Oprema za obrazovanje 600.000,00 91.000,00 691.000,00 

13.914.000,00 110.000,00 681.000,00 14.705.000,00 

Konto Naziv konta Grad Subotica 

411 RASHODI ZA ZAPOSLENE 780.000,00 

411111 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 649.000,00 

412 SOCIJALNI DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 131.000,00 

412 Doprinosi na teret poslodavca PIO I zdrav.osig. 131.000,00 

780.000,00 

Konto Naziv konta Grad Subotica 

472 350.000,00 

472717 Đačka užina 350.000,00 

350.000,00 

Konto Naziv konta Republika Sopstveni Donacije  Svi izvori 

411 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.200.000,00 1.200.000,00 

411111 Plate po osnovu cene rada 1.200.000,00 1.200.000,00 

412 SOCIJALNI DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 270.000,00 270.000,00 

412111 Doprinosi za PIO 180.000,00 180.000,00 

412211 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 90.000,00 90.000,00 

PROGRAM 11 - SOCIJALNA I DEČIJA ZAŠTITA                      

PROGRAMSKA AKTIVNOST 0901-0006 - PODRŠKA DECI I 

PORODICI SA DECOM - FUNKCIJA  070                                                                                               

UKUPNO 

UKUPNO 

UKUPNO 

PROGRAMSKA  AKTIVNOST 2007-0001 - PODRŠKA OBRAZOVANJU 

UČENIKA I STUDENATA                                                                                   

FUNKCIJA 960

PROGRAM 8- PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE, PROGRAMSKA  

AKTIVNOST 2002-0002                                                                                   

FUNKCIJA 911 izvor 07-grad



416 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 0,00

416111 Jubilarna nagrada  - 

421 STALNI TROŠKOVI 2.680.000,00 698.000,00 3.378.000,00

421111 Troškovi platnog prometa 160.000,00 40.000,00 200.000,00 

421211 Troškovi električne energije 650.000,00 170.000,00 820.000,00 

421225 Troškovi grejanja 1.200.000,00 350.000,00 1.550.000,00 

421311 Usluge vodovoda i kanalizacije 85.000,00 10.000,00 95.000,00 

421321 Usluge DDR 45.000,00 10.000,00 55.000,00 

421324 Odvoz otpada 60.000,00 10.000,00 70.000,00 

421411 Telefon, telefax 14.000,00 10.000,00 24.000,00 

421412 Internet 40.000,00 12.000,00 52.000,00 

421414 Mobilni telefoni 299.000,00 35.000,00 334.000,00 

421421 Usluge pošte 30.000,00 30.000,00 60.000,00 

421422 Usluge dostave 1.000,00 11.000,00 12.000,00 

421429 Ostale PTT usluge 11.000,00 10.000,00 21.000,00 

421511 Troškovi osiguranja zgrade i opreme  - 

421521 Osiguranje zaposlenih u slučaju nesreće 42.500,00 42.500,00 

421523 Osiguranje učenika 42.500,00 42.500,00 

422 TROŠKOVI PUTOVANJA 800.000,00 440.000,00 1.240.000,00

422111 Dnevnice na služb. putovanju 214.000,00 50.000,00 264.000,00 

422121 Tr. Prevoza na sl. putovanju 20.000,00 30.000,00 50.000,00 

422131 Tr.smeštaja na službenom putu 190.000,00 100.000,00 290.000,00 

422194 Tr. upotrebe sopstvenog automobila za sl.put 170.000,00 150.000,00 320.000,00 

422199 Ostali troškovi službenog putovanja 6.000,00 50.000,00 56.000,00 

422392 Putovanje u okviru redovnog rada

422411 Prevoz učenika 200.000,00 60.000,00 260.000,00 

423 USLUGE PO UGOVORU 750.000,00 420.000,00 1.170.000,00

423131 Računovodstvene usluge 30.000,00 30.000,00

423211 Usluge za izradu softvera 93.000,00 93.000,00 

423212 Usluge održavanja softvera 57.000,00 30.000,00 87.000,00 

423221 Usluge održavanja računara 90.000,00 90.000,00 

423311 Stručno usavršavanje 189.000,00 50.000,00 239.000,00 

423321 Kotizacije za seminare 121.000,00 80.000,00 201.000,00 

423391 Izdaci za stručne ispite 20.000,00 20.000,00 

423399 Ost. izdaci za struč. Usavrš.-članarina 70.000,00 70.000,00 

42341 Usluge štampanja časopisa

423419 Ostale usluge štampanja 20.000,00 30.000,00 50.000,00 

423599 Оstale stručne usluge 30.000,00 20.000,00 50.000,00 

423621 Ugostiteljske usluge

423711 Reprezentacija 150.000,00 40.000,00 190.000,00 

423712 Pokloni

423911 Ostale opšte usluge 50.000,00 50.000,00 



424 SPECIJALIZOVANE USLUGE 500.000,00 130.000,00 630.000,00

424211 Usluge obrazovanja

424221 Usluge kulture

424231 Usluge sporta 10.000,00 10.000,00 

424331 Usl.jav.zdravlja - inspekcija i analiza 100.000,00 20.000,00 120.000,00 

424351 Ostale medicinske usluge

424911 Ostale specijalizovane usluge 400.000,00 100.000,00 500.000,00 

425 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 560.000,00 120.000,00 680.000,00



425119 Ostale usluge materijali za tekuće popravke i održavanje zgrada 400.000,00 40.000,00 440.000,00 

425115 Radovi na vodovodu i kanalizaciji 50.000,00 50.000,00 

425211 Mehaničke popravke (lift) 50.000,00 10.000,00 60.000,00 

425225 Tekuće pop.i održ.adm.opreme i opr.za dom. 80.000,00 10.000,00 90.000,00 

425261 Tekuće pop. i održ. opreme za obrazovanje 30.000,00 10.000,00 40.000,00 

426 MATERIJALI 6.710.000,00 720.000,00 7.363.000,00

426111 Kancelarijski materijal 68.000,00 50.000,00 118.000,00 

426123 Radna uniforma 67.000,00 

426131 Cveće I zelenilo 25.000,00 10.000,00 35.000,00 

426311 Literatura za obrazovanje zaposlenih 100.000,00 20.000,00 120.000,00 

426411 Benzin 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

426611 Materijali za obrazovanje 650.000,00 100.000,00 750.000,00 

426621 Materijali za kulturu

426631 Materijali za sport

426791 Ostali med.i lab. materijali 40.000,00 10.000,00 50.000,00 

426811 Hemijska sredstva za čišćenje 800.000,00 800.000,00 

426822 Piće 140.000,00 140.000,00 

426823 Namirnice za pripremu hrane 4.460.000,00 200.000,00 4.660.000,00 

426911 Potrošni matererijal 230.000,00 100.000,00 330.000,00 

426912 Rezervni delovi 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

426913 Alat i inventar 20.000,00 170.000,00 190.000,00 

482 POREZI, OBAVEZNE TAKSNE, KAZNE I PENALI 40.000,00 40.000,00 

482000 Porezi, takse, kazne i penali 40.000,00 40.000,00 

510 OSNOVNA SREDSTVA 595.000,00 415.000,00 

511323 Kapitalno održavanje objekta za potrebe obrazovanja 80.000,00 80.000,00 

511451 Projektna dokumentacija 255.000,00 255.000,00 

512221 Računarska oprema 40.000,00 40.000,00 

512251 Oprema za domaćinstvo 23.000,00 23.000,00 

512511 Medicinska oprema 17.000,00 17.000,00 

512611 Oprema za obrazovanje 60.000,00 60.000,00 

512611 Kompijuterski softver 120.000,00 120.000,00 

12.000.000,00 4.633.000,00 16.633.000,00 

Konto Naziv konta Republika 

512 MAŠINE I OPREMA 987.000,00 

512221 Računarska oprema 987.000,00 

UKUPNO 987.000,00 

UKUPNO 
FUNKCIJA 910- OSNOVNO OBRAZOVANJE,                                       

PROGRAMSKA AKTIVNOST 2003 -0002; KONKURS - OPORTUNITET- 

RAČUNARSKA OPREMA 



Konto Naziv konta Grad Subotica 

510 OSNOVNA SREDSTVA 8.700.000,00 

511323 Kapitalno održavanje objekta za potrebe obrazovanja 8.700.000,00 

8.700.000,00 

Datum: 12.10.2022

Direktor Predsednik Školskog odbora 

Nataša Nimčević Dragana Stanić 

UKUPNO 

FUNKCIJA 920- SREDNJE OBRAZOVANJE,                                       

PROGRAMSKA AKTIVNOST 2004 -5001; PROJEKAT- Zamena stolarije 

na prvom spratu






















